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         Frogn, 14.april 08 
 
 
Til Frogn kommunestyre 
v/ ordføreren 
 
 
Bevar landskapet rundt Oppegårdtjernet! 
 
Vi er kjent med at det vurderes å bygge kunstgressbane sørøst for Frogn videregående skole. 
Samtidig vet vi at forrige kommunestyre utpekte området sørvest for Oppegårdstjernet til 
boligbygging. Vi mener disse områdene må sees under ett fordi begge tilhører 
Oppegårdstjernets nærområde.  
 
Oppegårdstjernet – som for ikke mange år siden var drikkevannskilde - er det eneste vannet 
av noen størrelse i Frogn kommune. Tjernet og området rundt er et av de viktigste 
friluftsområder i kommunen. Det har et godt utviklet stinett, og tjernet brukes til både bading 
og fisking. Til tross for til dels sjenerende trafikkstøy har Oppegårdstjernet og området rundt 
fortsatt et ørlite preg av uberørt natur som nå er truet fra flere kanter.  
 
Kunstgressbane. Siden en lokalisering sørvest for Frogn videregående skole berører vår 
hjertesak marka, vil Frognmarkas venner gi uttrykk for følgende: Skråningen øst for skolen 
utgjør adkomstområde til Oppegårdstjernet og til skogen innenfor. Slik vi ser det, kan ikke en 
kunstgressbane anlegges i dette området uten en meget stor steinfylling mot øst. Den vil 
berøre stinettet og den vil skjemme skråningen mot Oppegårdtjernet på en svært i 
øyenfallende måte. Samtidig vil man ødelegge åsens naturlige silhuett av trær. 
Frogn Venstre har foreslått den tidligere riggplassen vest for bomstasjonen på rv 23 til 
formålet. Etter vår oppfatning er dette et fornuftig forslag. Det vil ikke ha noen negative 
virkninger verken for marka eller friluftslivet. Her er naturinngrepet langt på vei utført på 
forhånd. Gangbrua er på plass, og avstanden fra skolen med parkeringsplass og 
garderobefasiliteter må være fullt akseptabel. 
 
Nytt boligområde sørvest for Oppegårdstjernet. I kommuneplanen for Frogn 2005-2017 er 
skogsområdet som kalles ”Ottarsrud N (Ødegården skog)”, avsatt til fremtidig boligbygging. 
Vi snakker om området fra Steensletta/Høilund og ned til Oppegårdstjernet. Denne saken har 
til nå levd et nesten ukommentert liv i skyggen av den heftige Måna-Holt debatten, men de 
negative virkningene for natur og friluftsliv vil bli minst like store ved bygging i dette 
området, som ved inngrepet i Holtskogen. Kommuneplanen åpner faktisk for at det kan 
bygges helt ned til 50 meter fra vannet. Dette vedtok Frogn kommunestyre til tross for at 
Fylkesmannen påpekte at en så smal byggeforbudssone ikke ville kunne sikre natur og 
friluftsverdiene i området. I det aktuelle brevet fra Fylkesmannen heter det bl.a. at ” 
Fylkesmannen vil sterkt frarå utbygging av den delen av foreslått byggeområde som ligger 
innenfor 100 m beltet fra Oppegårdstjern.” 



Etter vår oppfatning vil en bygging i dette området uansett oppleves som en privatisering av 
et natur- og friluftsområde som i generasjoner har vært tilgjengelig for allmennheten. 
Dessuten vil det sterkt forringe de helt spesielle opplevelseskvalitetene som tjernet og 
landskapet rundt har i dag. Tar man deler av dette landskapet, er selvsagt helheten ødelagt.  
Betydelig menneskelig aktivitet vil også bety stor fare for forurensning av tjernet. 
 
Redningsaksjon fortsatt mulig. I følge Plan- og bygningsloven skal kommunestyret minst 
en gang i løpet av valgperioden vurdere kommuneplanen samlet, blant annet for å beslutte om 
det er aktuelt å foreta endringer i den. Frognmarkas venner vil på det sterkeste anmode 
kommunestyret om å utsette arbeidet med reguleringsplan for Ødegård skog til denne 
gjennomgangen er foretatt. For det kan vel ikke helt utelukkes at det da kunne bli politisk 
flertall for å løfte dette området ut av kommuneplanen, eventuelt at området ble redusert ved 
at bare den øverste flaten – og ikke skråningen - ble reservert til boligbygging. Det ville i så 
fall være et helt avgjørende politisk bidrag til vern av Frognmarka. 
           
     
 
 
 
Med vennlig hilsen  
Frognmarkas venner 
         
 
 
Sylvi Ofstad Samstag      Kjell Lorentzen    Tor Kaurin 
leder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi:  Arbeidsgruppen for kunstgressbane 
 v/ Dagfinn Danielsen 
 


